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مائده کاشیان- پوستر بسیاری از فیلم های سینمای هالیوود، آن قدر زیبا، رازآلود یا جذاب هستند که سرنخ هایی از داستان فیلم را به شما می دهند یا یک نگاه به 
آن ها کافی ا ست تا کنجکاو شوید ببینید پشت این تصویر چه قصه ای نهفته است؛ اما متاسفانه اوضاع پوستر فیلم های سینمایی در ایران متفاوت است و با این که 
طراحان گرافیک زیادی داریم که هنرنمایی هایشان ماندگار است اما سال هاست وقتی به بیشتر پوستر فیلم های سینمای ایران نگاه می کنیم، جز تصویر بازیگران 
فیلم، هیچ زیبایی بصری خاص دیگری در آن نمی بینیم. ابراهیم حقیقی، عکاس و طراح گرافیک، تا به 
حال در زمینه طراحی جلد کتاب و مجله، طراحی صحنه و ساخت تیتراژ فیلم و سریال های مختلف و البته 
طراحی پوستر فیلم های سینمایی هنرنمایی کرده است. پوستر فیلم هایی مانند »گراند سینما«، »روسری 
آبی«، »هامون«، »خانه دوست کجاست«، »روز واقعه«، »من ترانه 15 سال دارم« از جمله آثار اوست. درباره 
وضعیت پوستر فیلم ها در سینمای ایران، گفت و 
گویی با این هنرمند پیش کسوت داشتیم که در 

ادامه می خوانید.

6
میزان- فیلم سینمایی »تنگه ابوقریب« به کارگردانی بهرام توکلی، با افزایش استقبال مردمی از روز چهارشنبه 31 مرداد تا روز جمعه 2 شهریور، 150 سئانس 
فوق العاده داشت و جمعه شب به فروش دو میلیارد تومانی رسید. گفتنی است »تنگه ابوقریب«، برنده شش سیمرغ و بهترین فیلم جشنواره سی و ششم فیلم فجر است 

که با روایتی از روز های پایانی دفاع مقدس در منطقه عملیاتی تنگه ابوقریب، از چهارشنبه 1۷ مرداد روی پرده سینما های کشور نمایش داده شده است.

 »تنگه ابوقریب« 
دو میلیاردی شد

...صدا و سیما

...تلویزیون
 بازداشت گزارشگر صداوسیما 

در اندونزی

یکی از گزارشگران صداوسیما که برای پوشش خبری 
و تصویری هجدهمین دوره بازی های آسیایی راهی 

اندونزی شده است، از سوی پلیس بازداشت شد.
به گزارش مهر، تصاویری که از شبکه های مختلف 
تلویزیون در مورد بازی های آسیایی پخش می شود، هر 
بیننده ای را به فکر فرو می برد که چرا کیفیت ارتباط ها 
نسبت به گذشته متفاوت شده است و گزارشگران به 
بدترین شکل ممکن با ورزشکاران و اهالی ورزش گفت 
وگو می کنند. ضمن این که استودیویی هم که برای 
این ارتباط ها در نظر گرفته شده ، بسیار کوچک است 
و به ساده ترین شکل ممکن آماده شده و سه شبکه از آن 

استفاده می کنند.
ماجرا از این قرار است که سازمان صداوسیما با وجود 
تلاشی که انجام داده نتوانسته است حق پخش این 
بازی ها را از شبکه بین اسپورت خریداری کند و به 
ناچار برای این که بتواند تصاویر این رویداد بزرگ را 
پخش کند، از روش های غیرحرفه ای و البته غیرقانونی 
مختلف استفاده کرده است. این البته تنها مشکل صدا 
وسیما نیست چرا که به واسطه نخریدن این حق پخش، 
گزارشگران اعزامی نیز آی دی کارت ویژه مسابقات 
را ندارند و ناچارند برای ورود به سالن مسابقات از 
روش هایی استفاده کنند که نه حرفه ای است و نه در شأن 
گزارشگران و خبرنگارانی است که به این مسابقات اعزام 
شده اند. آن ها به دلیل این محدودیت ناچارند تصاویر را 

به صورت پنهانی و قاچاقی تهیه و ارسال کنند.
بعد از چند بار تذکر مسئولان برگزاری به گزارشگران 
ایرانی، بالاخره روز جمعه یکی از گزارشگران باسابقه 
صداوسیما به همین دلایل از سوی پلیس بازداشت شد. 
ماجرای دستگیری خبرنگار ایرانی به اتفاقات سه روز 
پیش برمی گردد که وی در سالن رقابت های کبدی، 
توسط والنتیرها تذکر گرفته بود و حتی تهدید به معرفی 
به اداره مهاجرت شده بود، اما ادامه اقدام غیرقانونی وی 

در نهایت به دستگیری اش منجر شد.
این خبرنگار که به نمایندگی از صداوسیما در محل 
برگزاری بازی های آسیایی حاضر شده است، چند 
روز پیش با آی دی کارتی غیر از آی دی کارت ویژه 
خبرنگاران، اما به اسم خبرنگار، وارد بخش رسانه ای 
سالن مسابقات کبدی شده بود. این موضوع از نگاه 
مسئولان برگزارکننده پنهان نماند و واکنش شدید آن 
ها را به همراه داشت. برگزارکنندگان بازی ها وقتی به 
این اقدام غیرقانونی خبرنگار ایرانی پی بردند، وی را 
از سالن بیرون و حتی تهدید کردند که او را دیپورت و 
به اداره مهاجرت اندونزی معرفی می کنند، با این حال 

اقدامات این خبرنگار ادامه پیدا کرد.
وی صبح روز جمعه نیز در سالن مسابقات کبدی حاضر 
شد اما این بار نتوانست از دست پلیس های اندونزی به 
دلیل اقدام غیرقانونی اش در امان بماند. پلیس اندونزی 
این گزارشگر ایرانی را بازداشت کرده تا وی را به دلیل 

اقدام غیرقانونی اش مورد بازجویی قرار دهد.

محمد سلوکی با »جمعه های رنگی« می آید

محمد سلوکی از پخش برنامه ای به تهیه کنندگی و با 
اجرای خود خبر داد.

محمد سلوکی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درباره برنامه جدید خود »جمعه های رنگی« 
گفت: »همه کارهای آیتم سازی و محتوایی برنامه انجام 
شده است. تلاش می کنیم با پیداکردن اسپانسر مناسب، 
در این شرایط اقتصادی بتوانیم تزریق مالی خوبی به 
برنامه داشته باشیم.« وی درباره تاریخ شروع برنامه نیز 
اظهار کرد: »تاریخ شروع برنامه را نمی توانم پیش بینی 
کنم و همه چیز منوط به بحث مالی برنامه است، اگر 
بتوانیم این مسئله را برطرف کنیم، ظرف یک ماه برنامه 
را به روی آنتن شبکه دو سیما خواهیم برد.« وی درباره 
جزئیات برنامه هم گفت: »تهیه کنندگی و اجرای برنامه 
بر عهده خودم است و کارگردانی برنامه را نیز افشین 

لیاقت انجام خواهد داد.«
گفتنی است؛ »جمعه های رنگی« برنامه ای است با 
رویکرد اجتماعی – فرهنگی و با یک فضای شاد که در 
دو بخش به روی آنتن خواهد رفت. یک قسمت از آن 
صبح های جمعه و بخش دوم آن که در فضای بیرونی و 
میدانی و در ادامه بخش اول است، جمعه شب ها پخش 
می شود. در خلال این دو بخش نیز یک مسابقه بزرگ 
طراحی شده است که از صبح شروع می شود و تا شب به 

نتیجه خواهد رسید.

سینما و تلویزیون
یک شنبه  4 شهریور 1397.    14 ذی الحجه 1439.  شماره  19899 

...چهره ها و خبر ها
سارا بهرامی که دو فیلم »هزارپا« و »دارکوب« را روی پرده 
سینما و سریال »ساخت ایران 2« را در شبکه 
نمایش خانگی دارد، با فیلم کوتاه »پاگرد«، 
در بخش »افق های نو« جشنواره ونیز 

حضور خواهد داشت.

 حمید فرخ نژاد قرار است در فیلم کمدی »دبیت« ایفای 
نقش کند. او همچنین در فیلم »دختر 
شیطان« به کارگردانی قربان محمدپور 
هم بازی کرده است که نیمه دوم آبان 

ماه در سینماها اکران خواهد شد.

 پوریا پورسرخ که این روزها مشغول بازی در سریال 
تلویزیونی »از یادها رفته« است، به زودی 
با سریال »ریکاوری« به شبکه نمایش 
خانگی می آید. او چند ماه اخیر فیلم 
»به وقت خماری« را روی پرده سینما 

داشت.

 شهاب حسینی به زودی در آمریکا، برای بازی در فیلم 
»شب«، جلوی دوربین خواهد رفت. علاوه بر او، قرار بود 
شیلا خداداد هم در نقش اصلی زن این 
فیلم بازی کند، اما به دلیل 
تحریم های اقتصادی، وضعیت بد 
معیشتی مردم و مشکلات شخصی، 

از بازی در این فیلم انصراف داد.

 مهرداد صدیقیان بازی در فیلم »طلا« به کارگردانی پرویز 
شهبازی را به پایان رساند. این بازیگر قرار 

است برای بازی در سریال »رقص روی 
شیشه« که برای شبکه نمایش خانگی 

تولید می شود هم جلوی دوربین برود.

 ماهور الوند هم به جمع بازیگران سریال »نهنگ آبی« به 
کارگردانی فریدون جیرانی اضافه شد. او در 

این سریال با لیلا حاتمی، آزاده 
ساعد  آسایش،  ویشکا  صمدی، 
سهیلی، حسین یاری و حمیدرضا 

آذرنگ همبازی شده است.

 بهنوش بختیاری که با فیلم کمدی »دم سرخ ها« روی پرده 
سینماها حضور دارد، به تازگی با فصل 

سوم مجموعه »محله گل و بلبل« به 
تلویزیون آمده است. او در فیلم »ما همه 

باهم هستیم« هم بازی کرده است.

 هادی حجازی فر از فردا با سریال »ممنوعه« به کارگردانی 
امیر پورکیان به شبکه نمایش خانگی 

می آید. او هم اکنون فیلم »کاتیوشا« را 
روی پرده سینماها دارد و در فیلم 

»آستیگمات« هم ایفای نقش 
کرده است.

درگفت و گو با ابراهیم حقیقی  طراح پوستر پیش کسوت درباره پوسترهای سینمایی مطرح شد

پوستر فیلم، شناسنامه اثر است

مهم ترین کارکرد پوستر فیلم چیست؟ مثلا 
مخاطب در یک نگاه متوجه ژانر فیلم یا حتی کلیت 

ماجرای فیلم شود یا بازیگران را معرفی کند؟
اولین کارکرد پوستر به طور کلی اطلاع رسانی 
است و باید در هجوم شلوغی های بصری شهر، این 
اطلاع رسانی را به مخاطب داشته باشد. برای این که 
این اتفاق درست بیفتد، باید دارای شکل و شمایلی 
باشد که مخاطب به آن نگاه کند، جذب شود و اگر حس 
می کند به او مربوط است، اطلاعات را بخواند. این 
کارکرد کلی پوستر است و فرقی نمی کند تئاتر، سینما، 

نمایشگاه، کنسرت یا هرچیز دیگری باشد.
و در این اطلاع رسانی اولویت با چیست؟

طراح موظف است که پوسترش را برای آن سفارشی 
که داده شده طراحی کند، مثلا اگر پوستر برای تبلیغ 
یک نوشابه است که می خواهد در تابستان فروش برود، 
قطعا باید القای خنک کنندگی و خوشمزگی آن نوشابه 
را داشته باشد. اگر پوستر یک شوفاژ یا بخاری است، 
باید حس گرما را داشته باشد که مخاطب جذب شود 
و به سمت آن بخاری برود، شاید آن را بخرد. اگر پوستر 
قرار است برای یک کنسرت باشد، باید اطلاعاتی بدهد 
که مخاطب یک گروه، نوازنده یا خواننده خاص، جذبش 
شود و به آن کنسرت برود. اگر این پوستر قرار است برای 
یک فیلم یا تئاتر زده شود، باید اطلاعاتی که از درون 
آن سفارش پوستر برمی خیزد خوب یا جذاب نمایش 
بدهد. بین پوستر تئاتر، سینما، بخاری یا یک نوشابه، ما 
با مخاطبان متفاوتی سروکار داریم، پس طراح موظف 
است مخاطب پوستر را در نظر بگیرد. مخاطب تئاتر، 
هم به دلیل تعداد هم به دلیل رفتار فرهنگی یا حوزه 
فرهنگی اش با مخاطب یک فیلم سینمایی متفاوت 
است. یک فیلم سینمایی هم حتی وقتی به شبکه 

نمایش خانگی می آید، مخاطبانش تفاوت می کند.
چه کسی پوستر فیلم را سفارش می دهد؟

 ما یک زنجیر داریم، یک سر زنجیر، حلقه سفارش است 
که از اثر برمی خیزد، حلقه وسط طراح گرافیک است و 
حلقه آن یکی سر زنجیر مخاطب است. هریک از این 
سه حلقه اصلی زنجیر نباشد، نمی تواند اتفاق گرافیک 
بیفتد، یعنی اگر سفارش را برداریم و مخاطب و طراح 
باقی باشند، اسم آن اثر می تواند نقاشی باشد، اگر 
مخاطب را برداریم معلوم نیست که اثر برای کجاست 
و در گالری هم می تواند نمایش داده شود، در صورتی 
که یک اثر گرافیک به چاپ و در حقیقت رسانه مرتبط 
است. دو حلقه دیگر هم می  توان به این زنجیر افزود که 
همیشه هم حضور دارند، یک حلقه سفارش دهنده بین 
سفارش و طراح، که در مورد سینما این سفارش دهنده 
یک زمانی کارگردان بود و بعد تغییر کرد، تهیه کننده 
شد و اکنون بیشتر پخش کننده است. یک حلقه دیگر 
هم بین طراح گرافیک و مخاطب هست که آن رسانه 
است. گرافیست برای این اثر گرافیکی که طراحی 
کرده چه مدیومی قائل است، می خواهد بیلبورد شود، 
چاپ شود، در بقالی ها زده شود، سردر سینما نصب 
شود، بروشور یا آگهی روزنامه و مجله باشد؟ پس رسانه 

هم مهم است.
طراح گرافیک باید به همه حلقه های دو طرف خودش 
اشراف داشته باشد. به طور خاص در مورد پوستر 
سینما، پوستر یکی از کارهایی ا ست که گرافیست برای 

معرفی و تبلیغ یک محصول انجام می دهد و مدیای 
خاص خودش یعنی چاپ و نصب روی دیوار را دارد. دو 
حلقه سفارش و مخاطب در آثار مختلف تغییر می کنند، 
مثلا وقتی فیلمی جنایی، پلیسی، کمدی یا کودک 
باشد، بنا براین سفارش، مخاطب هم متفاوت می شود.
چرا پوستر فیلم ها در سینمای ایران صرفا 
بازیگران فیلم را معرفی می کنند و جذابیت دیگری 

ندارند؟
حلقه بین سفارش و طراح، یعنی سفارش دهنده از یک 
زمانی تغییر کرد. در دهه 60 وقتی بنیاد سینمایی 
فارابی تاسیس شد، بسیاری از سفارش ها سامان 
گرفت و در حقیقت سفارش دهنده بنیاد فارابی شده 
بود و یک سیاستی را دنبال می کرد و یک سلیقه ای هم 
وجود داشت؛ آن دوران دورانی است که پوسترهای 
سینمایی ایران رشد کردند. قدیم تر از آن، وقتی 
که موج نوی سینمای ایران با فیلم های کیمیایی، 
مهرجویی، بیضایی و تقوایی راه افتاد، باز نوع سفارش 
و سفارش دهنده تفاوت کرده بود و نوع مخاطب هم 
داشت دگرگون می شد. در دوره اوجی که بنیاد 
فارابی داشت، سفارش به کارگردان ها منتقل شد 
و این دگرگونی اتفاق افتاد. اگرچه سفارش دهنده، 
تهیه کننده یا استودیو بود، ولی من با کارگردان مولف 
طرف بودم، او اطلاعات را به من می داد و من آن 
سفارش را انجام می دادم. بعد از مدتی سفارش دهنده 
تبدیل به تهیه کننده شد که همچنان اوضاع خوب بود، 
همان طور که این شیوه هالیوود و بالیوود هم است و 
تهیه کننده پوستر را سفارش می دهد و کارگردان از یک 

جایی به بعد دیگر در توزیع فیلم حضور ندارد.
سفارش دهنده چه کسی بود؟

 از یک زمانی به طورکلی پخش کننده کار سفارش 
را دست گرفت که آغاز دوران نازل شدن پوسترهای 
سینمای ایران است. به این علت که فقط به بازار و 
فروش فکر می کند و البته این فکر بازار و فروش از آغاز 
تولید فیلم شروع شده، برای همین می بینید بیشتر 
فیلم های ما به سمت کمدی های کلیشه ای و پرفروش 
رفته اند. وقتی این فیلم ها از طریق پخش هم قرار 
است پول بیشتری دربیاورند، معلوم است که چه نوع 
خواسته ای در پی می آورد و چه سلیقه ای می تواند بر 
آن حاکم شود. وقتی هم خود سفارش نازل است و 
هم سفارش دهنده به این نازل بودن دامن می زند، 
پوسترهای ما در سینما دچار این نقیصه می شود که 
شاهد هستیم. از طرفی موضوع قابل نقد و تأمل   این 
است که پوستر تمام تولیدات سینمایی مان را وقتی در 
شبکه نمایش خانگی توزیع می شود، در سوپرمارکت ها 
و بقالی ها می بینیم، در صورتی که پوستر فرهنگی 

است، قرار است که فرهنگی باشد.
علاوه بر فیلم های کمدی سطح پایین، چرا 
در مورد پوستر بقیه فیلم های سینمایی هم اتفاق 

ویژه ای نمی افتد؟
چون کارگردان مولف کنار زده شده است، حق 

دخالت ندارد و حتی تهیه کننده هم دخالت چندانی 
نمی کند یا او هم تن داده است به این موضوع که حتما 
باید بفروشد، زیاد هم بفروشد. پخش کننده برای 
هرچه پرفروش تر بودن، یک فرمول خاصی در ذهنش 
است که من اعتقادی به آن ندارم. آن فرمول این است 
که باید ستاره محور باشد، همچنان که خود تولید 
ستاره محور شده و خب وقتی تولید ستاره محور است، 
پخش کننده هم می خواهد آن ستاره ای که این همه 
برایش هزینه شده است، تصویرش بزرگ و با رنگ و 
لعاب روی پوستر بیاید. می بینید که این زنجیره به هم 
پیوسته، دارند با هم کار می کنند و نازل بودن در کل 

زنجیره اتفاق می افتد.
تفاوتی بین فیلم های هنری، شخصی و 

تجاری در طراحی پوستر هست؟
معمولا آن ها که هنری هستند یا ادعای هنری بودن 
دارند یا دلشان می خواهد که هنری باشند، قطعا 
می روند سراغ طراحی که فرهیخته تر کار می کند، 
مثل فیلم هایی که در هنر و تجربه نمایش داده می شود 
و آن جا پوسترها سالم است چون نمی خواهند آن 
چنان فروش بالایی کند و خود اثر و مخاطبی که آن 
اثر را می بیند، برایشان مهم است، اگرچه آن مخاطب 
اندک است. اما برای آن دو دسته دیگر، این نازل 

بودن خود اثر و تبلیغاتش را شاهد هستیم.
خود شما هنگام طراحی پوستر به چه 

چیزهایی توجه می کنید؟
به خود اثر؛ من سعی می کنم به سفارش دهنده کاری 
نداشته باشم که چه می گوید یا چه فشاری می خواهد 
بیاورد. واقعا اگر بخواهد فشار بیاورد و سلیقه یا 
نگرش خاصی یا سلیقه شخصی اش را تحمیل کند 
قطعا انجام نمی دهم، عذرخواهی می کنم. چون من 
موظف هستم که شناسنامه ای برای اثر بسازم، حالا 
اگر سفارش دهنده متفاوت بشود نباید کار من تغییر 
کند، چون اثر و شناسنامه ای که می خواهد باقی 

بماند مهم است.
در مورد اثر اول به ژانر فیلم و قصه توجه 

می کنید؟
به تازگی این طور شده که معمولا طراح گرافیک 
زمانی وارد کار می شود که فیلم در حال تدوین است 
یا به انتها رسیده است. در قدیم حتی من چون قرار 
بود تیتراژ هم بسازم، زمانی که فیلم برداری آغاز 
می شد در بسیاری از فیلم های کارگردان های مولف 
حضور پیدا می کردم، این حضور باید با دیدن اتفاق 
بیفتد. در تئاتر هم همین طور است، وقتی نمایش نامه 
توسط طراح خوانده می شود، بهتر است که تمرین ها 
و اجرای نزدیک به اجرای نهایی را هم ببیند تا فضا به 

طور کلی دست طراح بیاید.
چرا در ایران به طراحی پوستر فیلم 

توجهی نمی شود؟طراح خوب کم داریم؟
نه طراح کم نیست، پوستر فیلم در سینمای ایران به 
سمت فروش بسیار رفته است و از آن طرف مانند هر 
کالای دیگری، تولیدکننده دوست دارد که هزینه 
کمتری کند، پس سراغ طراحانی می رود که نه تنها 
حرفش را گوش کنند، بلکه دستمزد پایینی هم 
بگیرند. چقدر هزینه کنیم و چقدر بفروشیم، هرچه 
کمتر هزینه کنیم، هرچه بیشتر بفروشیم. به نظر آن 
ها دستمزد ما بالاست! اما در مورد آن ستاره ها که 
همه مان آگاه هستیم این طور نیست، یعنی دستمزد 

آن ها، حتی اگر بسیار بالا باشد باید پرداخت شود.
در ایران جایزه ای وجود دارد که مختص 

پوستر فیلم یا بهترین طراح پوستر باشد؟
فقط جشنواره فیلم فجر است. سیزده سال پیش، با 
انجمن طراحان گرافیک، بینال پوستر تهران را راه 
اندازی کردیم و من هم دبیرش بودم، اما همان سال 
اولین و آخرین بار بود و بعد از دولت نهم، بودجه این 

بینال قطع شد.
خارج از ایران چطور؟

نه به طور خاص برای پوستر فیلم، اما به طور کلی برای 
پوستر، جوایزی وجود دارد. در کشورهای متفاوتی 
که سابقه پوستر دارند مثل بعضی کشورهای اروپای 
شرقی، لهستان، روسیه، مکزیک، ژاپن، بینال های 
خاص پوستر وجود دارد که فیلم هم شاملش  می شود.

مسدود شدن حساب کاربری شبکه های بین المللی صداوسیما

حساب برخی از شبکه های بین المللی صداوسیما در 
شبکه های اجتماعی چون فیس بوک، توییتر، یوتیوب و 

گوگل پلاس مسدود شد.
به گزارش ایسنا، معاونت برون مرزی صداوسیما با انتشار 
بیانیه ای به این اقدام اعتراض کرد و آن را نشانه اثرگذاری 
این شبکه ها در فضای رسانه ای جهانی دانست. علت 
مسدود شدن حساب شبکه های بین المللی صداوسیما، 
گمراه سازی این حساب ها از طریق انتشار اطلاعات 
نادرست درباره منشأ بارگذاری و انتشار مطالب اعلام 

شده است. در بخش هایی از متن این بیانیه آمده است:
»معاونت برون مرزی صدا و سیما ضمن تقبیح و محکوم 
کردن این اقدام آن را مصداق بارز سانسور و جلوگیری 
از انتشار حقایق و دیدگاه های مختلف در شبکه های 
اجتماعی جهانی می داند. مسدود سازی رسانه های 
مستقل چه در نتیجه تصمیمی اداری توسط اداره شبکه 
های اجتماعی یادشده، یا متاثر از فشارهای بیرونی 
صاحبان ثروت و قدرت سیاسی و امنیتی در ایالات متحده 
آمریکا یا متحدان آن، در هر حال یک افتضاح سیاسی و 
رسانه ای است که در عصر ارتباطات و آزادی رسانه ها 

رخ می دهد.

رسانه های مستقلی چون پرس تی وی، هیسپان تی 
وی، العالم، سحر، الکوثر و ... جز انتشار واقعیت هایی که 
دولت آمریکا و متحدانش علاقه ای به انتشار آن ندارند، 
جرم دیگری مرتکب نشده اند که مستحق مسدودسازی و 
بسته شدن باشند. جرم شبکه هیسپان تی وی که با بیش 
از نیم میلیون نفر دنبال کننده در یوتیوب  هویتی کاملا 
آشکار و اعلام شده دارد، نه گمراه سازی، بلکه افشای 
جنایات رژیم صهیونیستی و اربابان آن و به تصویر کشیدن 
جنایاتی است که علیه بشریت در فلسطین و یمن و مناطق 

دیگر جهان می شود.«
»معاونت برون مرزی سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی بار دیگر با محکومیت مسدود سازی رسانه های 
ایرانی مستقل در شبکه های اجتماعی و اینترنت و تکذیب 
قاطع ادعای اداره کنندگان آن تاکید می کند این رسانه ها 
با سربلندی و افتخار همواره به شعار دفاع از مظلومان و 
افشای جنایات نظام سلطه و ایادی آن در منطقه و جهان و 
انعکاس صدای بی صدایان در جهان وفادار خواهند ماند 
و حق اقدامات حقوقی و پیگیری بین المللی قانونی علیه 
اقدام کنندگان به ایجاد محدودیت برای رسانه های برون 
مرزی جمهوری اسلامی را محفوظ می دانند. این فشارها 

و محدود سازی ها بی تردید نشان از تاثیرگذاری قابل توجه 
رسانه های مستقل بر افکار عمومی علی رغم هیاهوی 
گوش خراش تبلیغات و جریان های رسانه ای سلطه گران 
مستکبر و هراس آنان از روشن شدن واقعیت ها و افشای 
حقایق دارد و این مسیری است که رسانه های برون مرزی 
جمهوری اسلامی ایران با قدرت و اعتماد به نفس همچون 

گذشته در آن گام برخواهند داشت.«


